



Sinema, Bakanlığın insafında

Kültür ve Turizm Bakanlığı'na 2013-2019 yılları arasında 10 bin 214 proje destek için başvurdu. Bakanlık yalnızca bin 393 projeye destek verdi. Yeni Sinema Yönetmeliği ile beraber verilen desteklerin daha da düşmesi bekleniyor

KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı tarafından 2010-2019 yılları arasında sinema sektörüne verilen maddi desteğin detayları belli oldu. CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**'in Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın 2010-2019 yılları arasında sinema sektörüne verdiği maddi desteğe ilişkin soruları yanıtlandı.



Burak
ABATAY

Bakanlık tarafından verilen yanıtla göre 2010-2019 yılları arasında animasyon film yapım, belgesel film yapım, kısa film yapım, senaryo ve diyalog yazımı türlerinde toplam 1600 proje, uzun metrajlı film yapım ve ilk filmi gerçekleştirecek yönetmen desteği türlerinde ise toplam 382 proje olmak üzere toplamda 1982 projeye destek verildi. Bu yıllar arasında film yapım, belgesel film yapım, kısa film yapım, senaryo ve diyalog yazımı türlerinde toplam 46.258.010,00 TL destek verilirken yine aynı yıllar arasında uzun metrajlı film yapım ve ilk filmi gerçekleştirecek yönetmen destek türlerinde ise toplam 194.584.646,00 TL destek verildi.

9 BİNE YAKIN PROJEYE RET

2013-2019 yılları arasında belge-



sel film yapım, senaryo ve diyalog yazımı, kısa film yapım, animasyon film yapım, uzun metrajlı film yapım ve ilk filmi gerçekleştirecek yönetmen desteği olmak üzere toplam 10 bin 214 proje destek başvurusunda bulunurken, bu başvuruların 8 bin 821 tanesine destek verilmedi.

Sinemacıların Bakanlık'tan destek alabilmeleri Bakanlık'a sunacakları teminat mektupları ya da ipoteklerle mümkün olabiliyor. Bakanlık tarafından yapılan açıklamada bu kısıtları karşılayamayan 70 projenin destek onayı almalarına rağmen destekten faydalanamadığı ifade edildi. Bakanlık bu sonucu şu sözlerle aktardı: "Bakanlığımızca destek kararı açıklandıktan sonra başvuru sahiplerinin teminat koşullarını sağlamalarını

müteakip sözleşme imzalanmakta ve ödemeler dilimlere halinde yapılmaktadır. Ancak teminat koşulunun sağlanmaması, yönetmen-yapımcı anlaşmazlıkları, öngörülen diğer finansman kaynaklarından olumsuz geri dönüşler gibi sebeplerle sözleşme imzalanmadığı durumlar olabilmektedir. 2010-2019 yılları arasında destekleme kurulları tarafından desteklenmesi uygun bulunmuş ancak gerçekleştirilemeyen proje sayısı 70'tir."

AYAKTA KALMA OLANAĞI YOK

Geçen günlerde Yeni Sinema Yasası'nın uygulanmasına dair hükümler içeren yönetmeliklere dair de tartışmalar sürüyor. Buna göre destek almak için Bakanlık'a en az bir filmi olan yapımcılar başvurabilecekken,

eğer bir yapımcı Bakanlık'tan bir destek almışsa üç yıl içerisinde tekrar başvuramayacak. Bağımsız yapımcıların Bakanlık'tan destek almasını kısıtlayan yönetmeliğe ilişkin BirGün'e açıklama yapan CHP'li vekil **Alpay Antmen**, bu uygulamaların sonucunun altını çizerek, "Sinemada tekelleşme ve sadece belirli bir çevrenin desteklenmesi kaliteyi düşürüyor. Çok iyi yapımcılar ve senaristler var ancak bu tekel karşılarında ayakta kalma olanakları yok" dedi.

BAKANLIK SIKINTILARI GÖRMELİ

Bakanlık ile sektör temsilcilerinin yapacağı toplantıyı hatırlatan Antmen, "Bağımsız yapımcıların desteklenmesi, çağdaş dünyadaki uygulamaların Türkiye'ye de getirilmesi sinemayı ülkemizde ilerletecektir. Özellikle genç yapımcı ve senaristlerin çok daha fazla desteklenmesi ve teşvik edilmesi gerekiyor. Cesur bir sanat ve sinema dünyasını ülkemizde de kurabilecek birçok yetenekli, çalışkan ve kararlı yapımcı, senarist ve sinema emekçisi var. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy ve sinema sektörünün temsilcileri bir görüşme de yapacak. Orada da sektörün içerisinde bulunduğu maddi ve manevi sıkıntılar ile engeller ayrıştırması ile ele alınmalı" açıklamasını yaptı.